ДОГОВОР 40/17
на оказание услуг

г. Пятигорск                                                                                            «20» декабря 2017г.

ООО «ЛедСофт.ру», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора  Шаркова Алексея Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и должник
ИП ГКФХ Магомедова Ахмеда Багандовича, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице конкурсного управляющего Копейкина В.В., действующего на основании Решения арбитражного суда Ставропольского края от 30.03.2017 по делу № А63-7110/2016, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  По настоящему Договору «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» берет на себя обязательство   совершать от имени и за счет «Заказчика» фактические действия в рамках ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.2002 N 127-ФЗ и приказа от 23 июля 2015 г. N495  на электронной торговой площадке по банкротству, согласованной с «Заказчиком» (именуемая далее «Система»), в качестве Организатора торгов, а «Заказчик» обязуется оплатить «Исполнителю» вознаграждение за оказанные услуги.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. В соответствии с настоящим договором Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению торгов в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее Закон о банкротстве), Приказа Минэкономразвития России от 23.07.2015 №495 «Об утверждении Порядка проведения торгов в электронной форме по продаже имущества или предприятия должников в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве…» (далее Приказ), Предложения (положения) о продаже имущества, в том числе, но не ограничиваясь следующим:
· опубликовывает и размещает сообщение о продаже предприятия и сообщение о результатах проведения торгов;

· принимает заявки на участие в торгах, предложения о цене предприятия;

· заключает с заявителями договоры о задатке;

· определяет участников торгов;

· осуществляет проведение торгов в случае использования открытой формы представления предложений о цене предприятия;

· определяет победителя торгов и подписывает протокол о результатах проведения торгов;

· уведомляет заявителей и участников торгов о результатах проведения торгов.

2.2. Действия, предусмотренные п.2.1. настоящего договора, оказываются с момента направления Заказчиком на электронную почту Исполнителя всей необходимой информации для начала проведения торгов (Предложения(положения) о продаже имущества,  перечня имущества, а также иной дополнительной информации), что и является заявкой Заказчика. Сведения для создания сообщения о продаже предприятия формируются на основании утвержденного собранием кредиторов положения по реализации имущества должника и согласовываются в устной форме или по электронной почте с конкурсным управляющим.
«Заказчик» обязан:

2.5. Обеспечить Исполнителя всеми необходимыми данными для выполнения настоящего Договора;

2.6. Оплатить Исполнителю обусловленное настоящим Договором вознаграждение;

2.7. Все права и обязанности по сделкам совершенным Исполнителем по заявке Заказчика  возникают у Заказчика.
2.8. Исполнитель обязан исполнить действия, предусмотренные п.2.1.в соответствии с указаниями Заказчика. Указания Заказчика  должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.

2.9. Исполнитель вправе привлекать для выполнения технической работы сторонние организации.

 3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Стоимость услуг  по организации проведения торгов в электронной форме по настоящему Договору составляет 30000 (Тридцать тысяч) рублей.
Все суммы, определенные Сторонами в настоящем договоре указываются без НДС в силу ст. 346.11 п. 2 гл. 6.2. НК РФ. Исполнитель не является плательщиком НДС.

3.2. Расходы по публикации объявлений о продаже предприятия в порядке, установленном статьей 28 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (официальном издании, в печатном органе по месту нахождения должника, едином федеральном реестре сведений о банкротстве, а также услуги оператора торговой площадки) оплачивается Заказчиком дополнительно, соразмерно понесенным затратам Исполнителя.
3.3.Оплата услуг Исполнителя в размере указанном в 3.1 настоящего договора производится в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет, в течение 3-х банковских дней со дня полной оплаты имущества победителем торгов на счет Заказчика.
 4. СРОКИ  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта об оказании услуг. По истечении 14 дней со дня отправки акта (по эл. почте или почте России), в случае отсутствия возражений, акт считается подписанным.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

5.1. В случае просрочки предоставления Исполнителю причитающегося ему вознаграждения Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы долга за каждый день просрочки начиная со следующего дня после поступления денежных средств от реализации имущества, на счет заказчика.

5.2. В случае, если торги в Системе признаны несостоявшимися Исполнитель ответственности не несет.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Ставропольского края.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ,  ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

7.1.Настоящий договор действует с момента его подписания до исполнения сторонами всех их обязанностей предусмотренных настоящим договором.
7.2.Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде,    подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

7.3 Досрочное завершение договора оформляется письменно и подписывается в двустороннем порядке.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Заказчик гарантирует, что в содержание его предложения будут включены только товары (работы, услуги), не ограниченные в обороте и не изъятые из оборота в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Исполнитель не занимается продвижением товаров (работ, услуг), содержащихся в предложении Заказчика.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего Договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

9.2.При наступлении обстоятельств, указанных в п. 9.1., сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Если сторона не направит или несвоевременно направит соответствующее извещение, то она обязана будет возместить второй стороне понесенные ею убытки.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.2.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

10.3.Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

10.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ, АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик:

	Исполнитель:

	ИП ГКФХ Магомедов Ахмед Багандович

с. Николо-Александровское Ставропольского края

ОГРН 306264617100011

ИНН 261303716279

	OOO"ЛедСофт.ру"

357500, Ставропольский Край

г. Пятигорск, пос Средний Подкумок

ул. Машукская 36, 58

ОГРН 1072632001793

ИНН 2632084584

КПП 263201001

Расчетный счет: 40702810308000001254
Кор. счет: 30101810500000000773

Банк: СТАВРОПОЛЬСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК" г СТАВРОПОЛЬ
БИК: 040702773
e-mail: ledsoft@ledsoft.ru

	Конкурсный управляющий

___________________ Копейкин В.В.

	Генеральный директор

________________________ Шарков А.А.

м.п.
м.п.
от Заказчика ___________________                     от Исполнителя______________________